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Referat 

1. Valg af dirigent og referent: 
Thomas Hedegaard vælges som dirigent, Merete Markvart vælges som referent. 
Det konstateres at generalforsamlingen er lovlig og rettidigt indkaldt, 31 personer tilstede. 

2. Formandsberetning ved formand Lotte Hein Sørensen 
Vi er i bestyrelsen meget glade for, at vi igen i år har så god tilslutning til vores årsmøde. 
Heldigvis tænker vi ikke så meget på corona mere, men da vi i bestyrelsen besluttede at 
holde dette årsmøde som et forårsmøde, var det for at undgå alle de bekymringer vi har haft 
de sidste år omkring planlægning og aflysninger af årsmødet.  
Vi er 130 deltagere på årsmødet, 30 har deltaget på de 2 workshops, og vi har 12 udstillere 
og faktisk flere der gerne ville have været med. 

Medlemstal og bestyrelsesmøder. 
Foreningen har 178 medlemmer, og det er stort set lige så mange som sidst vi holdt vores 
årsmøde. Det har været et lidt kort foreningsår, fordi vi holdt årsmødet i juni sidste år, og vi 
har i bestyrelsen holdt 4 møder. 

Dansk Endodontiforenings forskningsbevilling. 
Forskningsbevillingen på 30.000 kr. er i år givet ph.d. studerende Shaqayeg Ramezanzade 
fra Københavns Universitets Odontologiske Institut til projektet; Kunstig intelligens til 
forudsigelse af pulpa eksponering efter dyb caries behandling med gradvis ekskavering eller 
fuldstændig ekskavering. 
Det er meget nyt at bruge kunstig intelligens som hjælp til at træffe valg om behandling af 
tænder, og perspektivet er at man kan få en second opinion når man skal vurdere sine 
røngenbilleder og bestemme sig for hvilken behandling man skal gå i gang med. 
Vi glæder os meget til at høre om projektet næste år, og ønsker Shaqayeg Ramezanzade 
tillykke med bevillingen. 



Siden 2015 har Endodontiforeningen uddelt en forskningsbevilling hvert år. Til at starte med 
var det en 5-årig forsøgsordning, som generalforsamlingen har valgt at gøre permanent. Vi 
er meget glade for at kunne støtte forskningen i vores fagområde, og vi er meget glade for 
de spændende præsentationer vi får her på årsmødet fra dem der modtager støtten. På 
foreningens hjemmeside kan man se de artikler, der allerede er skrevet med hjælp fra 
Endodonti foreningens forskningsbevilling. 

I år er der endda en de tidligere modtagere af forskningsbevillingen, der har forsvaret sin 
PhD afhandling, den handlede om den dynamiske pulpa, og pulpas respons på det dybe 
cariesangreb. På foreningens vegne siger vi stort tillykke til Sune Demant. 

Den Europæiske endodontiforening. 
Vi har deltaget i generalforsamlingen i den europæiske endodontiforening ESE som blev 
holdt i Budapest i september og en stor gruppe danske tandlæger deltog i konferencen. 
ESE er en nonprofitorganisation der samler alle universiteterne, endodontisterne og 
almindelige tandlæger der interesserer sig for endodonti i Europa. Vi er medlemmer som 
forening. ESE har kun en deltidsansat sekretær, så hele det kæmpearbejde med at arrangere 
videnskabelige præsentationer på konferencen, posterpræsentationer, uddeling af 
forskningspriser, workshop for undervisere på universiteterne, og at udvælge artikler til 
bladet International Endodontic Journal er baseret alene på fagligt engagement. 

Det er imponerende og giver en helt særlig ånd i foreningen.  
På generalforsamlingen var et væsentligt punkt de nye kliniske guidelines som man har 
arbejdet med gennem 2 år. 42 endodontister fra de europæiske universiteter har gennemgået 
litteraturen og skrevet systematiske reviews og nu har man afholdt en konsensuskonference 
og er blevet enige om de anbefalinger de nye guidelines skal bygge på. Med på 
konsensuskonferencen har man inddraget et samfundsperspektiv hvor blandt andet 
patienterne og de tandlægestuderende har været repræsenteret.  

Det næste møde i ESE er i september i Helsinki, og vi kan varmt anbefale alle der har lyst at 
deltage. 

Den Skandinaviske Endodontiforening. 
Det næste møde i den Skandinaviske endodontiforening bliver i August 2024 i Bergen. 

Styrelsen for patientsikkerheds nye målepunktsæt 

Styrelsen for patientsikkerhed er nu igen i gang med deres tilsyn på tandklinikkerne. Vi har, 
som vi tidligere har fortalt om, deltaget sammen med de andre faglige selskaber i den 
arbejdsgruppe, der er kommet med input til hvad vi synes det giver mening, at de kigger 
efter. 



Vores lille bidrag er blevet et reflektionspunkt om brug af kofferdam. Det tager vi som et 
skulderklap fra styrelsen for patientsikkerhed. Man kan ikke blive pålagt nogen sanktioner 
hvis man ikke bruger kofferdam, men man kan måske reflektere lidt over om man har det 
udstyr der skal til og om de fordele der ville være ved at bruge kofferdam.  

Planlagte aktiviteter i bestyrelsen 
Den største opgave for bestyrelsen er arrangere og afholde årskurset, og vi er allerede godt i 
gang med et super spændende program for næste år.  
Vi har i bestyrelsen arbejdet med kliniske retningslinjer for den gode rodbehandling og vi 
glæder os meget til at hjælpe med at udbrede de nye evidensbaserede kliniske guidelines 
som den europæiske endodontiforening er nået frem til. 

3. Regnskab præsenteres ved Kasserer Casper Kruse 
Det reviderede regnskab blev gennemgået med særligt fokus på gebyrer for betalingskort 
når deltagere og medlemmer betaler medlemskaber og deltagergebyrer, hvilket er den 
væsentligste årsag til administrationsposten er steget væsentligt. 

4. Indkomne forslag 
Ingen 

5. Valg til bestyrelsen 
Lotte Hein Sørensen genvælges, Mette Kjeldsen genvælges, Casper Kruse genvælges, 
Michael Lindtoft vælges til bestyrelsen. 

6. Valg af revisor 
Anders Vilmann vælges  

7. Valg af bedømmere til forskningsbevilling 
Anders Vilmann og Alis Thorup vælges 

8. Evt. 
Der spørges fra salen om der skal være gebyrlæsning ved betaling til foreningen. Casper 
Kruse forklarer at firmakort ikke er Dankort, og så lægges der gebyr på. Men medlemmer 
bør opfordres til at betale med Visa/DK kort så foreningen kan minimere betalingen af 
gebyrer.


